
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

보건행정과 22,222,065 18,881,530 3,340,535

국 6,577,905 6,222,336 355,569

시 6,731,587 6,593,073 138,514

구 8,912,573 6,066,121 2,846,452

보건사업활성화 19,357,477 18,641,243 716,234

국 6,564,285 6,208,716 355,569

시 6,724,777 6,586,263 138,514

구 6,068,415 5,846,264 222,151

보건의료서비스제공 452,917 277,221 175,696

국 137,912 34,072 103,840

시 70,051 57,401 12,650

구 244,954 185,748 59,206

고객만족 민원서비스 강화 12,714 9,183 3,531

405 자산취득비 3,531 0 3,531

01 자산및물품취득비 3,531 0 3,531

○순번대기시스템 구입
3,531 0 3,531

의약무관리 17,930 6,765 11,165

201 일반운영비 14,530 3,365 11,165

01 사무관리비 13,265 2,100 11,165

○가정내 폐의약품 수거함 구입(주민참여예
산) 8,460 0 8,460

○야간·휴일 동네병원 및 공공심야약국 홍
보물 구입 2,705 0 2,705

―야간·휴일 동네병원 홍보물 구입
1,000 0 1,000

―공공심야약국 홍보 표지판 구입
1,705 0 1,705

신속대응반 운영지원 1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

시 450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

시 450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○재난발생 현장출동 응급의료팀 운영
1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

시 450 0 450

응급의료기관 지원 115,200 0 115,200

국 80,640 0 80,640

구 34,560 0 34,560

301 일반보전금 115,200 0 115,200

국 80,640 0 80,640
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3,531,000원*1대

94,000원*90개

1,000,000원

341,000원*5개소

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

구 34,560 0 34,560

14 기타보상금 115,200 0 115,200

○응급의료기관 지원 115,200 0 115,200

―응급의료기관 2개소
115,200 0 115,200

국 80,640 0 80,640

구 34,560 0 34,560

자동심장충격기 보급지원 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

405 자산취득비 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○자동심장충격기 보급지원 4,500 0 4,500

―자동심장충격기 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

수술실 안전관리 지원사업 39,800 0 39,800

국 19,900 0 19,900

시 9,950 0 9,950

구 9,950 0 9,950

402 민간자본이전 39,800 0 39,800

국 19,900 0 19,900

시 9,950 0 9,950

구 9,950 0 9,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,800 0 39,800

○의료시설 CCTV 설치비 지원
39,800 0 39,800

국 19,900 0 19,900

시 9,950 0 9,950

구 9,950 0 9,950

모자건강 관리사업 5,566,388 5,531,388 35,000

국 655,010 655,010 0

시 3,769,045 3,769,045 0

구 1,142,333 1,107,333 35,000

I-Mom 방문건강관리 지원 2,800 2,800 0

시 1,400 1,400 0

구 1,400 1,400 0

201 일반운영비 2,250 2,800 △550

시 1,125 1,400 △275

구 1,125 1,400 △275

01 사무관리비 2,250 2,800 △550
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57,600,000원*2개소

2,250,000원*2대

5,100,000원*3개소+2,450,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

○I-Mom 방문건강관리 지원
2,250 2,800 △550

시 1,125 1,400 △275

구 1,125 1,400 △275

307 민간이전 550 0 550

시 275 0 275

구 275 0 275

01 의료및구료비 550 0 550

○방문간호사 백일해 예방접종비 지원
550 0 550

시 275 0 275

구 275 0 275

청소년 생리통 및 불순 한방치료 시범사업 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

01 의료및구료비 35,000 0 35,000

○청소년 생리통 및 불순 한방치료비
35,000 0 35,000

예방접종사업 13,217,039 12,713,581 503,458

국 5,771,363 5,519,634 251,729

시 2,885,681 2,759,817 125,864

구 4,559,995 4,434,130 125,865

국가예방접종실시 8,044,726 7,541,268 503,458

국 4,022,363 3,770,634 251,729

시 2,011,181 1,885,317 125,864

구 2,011,182 1,885,317 125,865

307 민간이전 8,044,726 7,541,268 503,458

국 4,022,363 3,770,634 251,729

시 2,011,181 1,885,317 125,864

구 2,011,182 1,885,317 125,865

01 의료및구료비 8,044,726 7,541,268 503,458

○보건소 이용자 약품비
519,938 253,973 265,965

국 259,969 126,986 132,983

시 129,985 63,493 66,492

구 129,984 63,494 66,490

○병의원 접종비 7,524,788 7,287,295 237,493

국 3,762,394 3,643,648 118,746

시 1,881,196 1,821,824 59,372

구 1,881,198 1,821,823 59,375

예방접종사업 182,145 182,145 0

307 민간이전 148,770 148,770 0

01 의료및구료비 148,770 148,770 0

○의료및구료비 15,000 15,000 0
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경정 2,250,000원

50,000원*11명

700,000원*50명

경정 519,938,000원

경정 7,524,788,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

―주사기 등 의료소모품
5,000 15,000 △10,000

―약품비 10,000 0 10,000

청사관리 업무 121,133 119,053 2,080

보건소 청사관리 121,133 119,053 2,080

201 일반운영비 56,188 54,108 2,080

02 공공운영비 19,463 17,383 2,080

○차량유지관리비 2,080 0 2,080

―자동차 보험가입 700 0 700

―자동차 유지비 1,380 0 1,380

재무활동(보건행정과) 2,624,301 0 2,624,301

보전지출 2,624,301 0 2,624,301

반환금 2,624,301 0 2,624,301

802 반환금기타 2,624,301 0 2,624,301

01 국고보조금반환금 1,874,236 0 1,874,236

○2022년도 국고보조금 반환금
1,874,236 0 1,874,236

02 시ㆍ도비보조금반환금 750,065 0 750,065

○2022년도 시비보조금 반환금
750,065 0 750,065
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경정 5,000,000원

10,000,000원

700,000원

1,380,000원*1대

1,874,235,530원

750,064,360원


